(210rb) Üb.: *De sibillo in sinistra aure.* Inc.: *Generosa domina uxor domini Symonis de Porto laborabat sibillo in sinistra aure eius continuo fixo ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,67.

(211ra) Üb.: *De complexionem calida cordis, epatis, renum et omnium membrorum corporis.* Inc.: *Iam longis fere temporibus viris complexionis adeo intensive caliditate secundum cor, epar, renes et omnia membra corporis michi occurrisse ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,262.

(211rb) Üb.: *De vehementi caliditate epatis et renum cum recessu opilacionum in renibus etc.* Inc.: *Venerandus in Christo pater fidelissimus dei servus et non fictus dominus Iohannes de Augustis de prefato ordine sepe molestatus est ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,153.

(211vb) Üb.: *De mundificantibus caput*. Inc.: *Pro altero servo dei predicti ordinis fratre Iohanne de Comis providendum est remediis habentibus intentiones mundificandi caput, pectus et stomachum ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,76. – Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 140v.

(212ra) Üb.: *De replecione capitis transmittentis superfluitates ad pulmonem et stomachum, racione, quorum prosternitur vox, difficultatur anhelitus*. Inc.: *Pro altero vero servuo (!) dei domino Marco Veneto de predicti ordinis professore sumopere intendendum est in administracione remediorum quam dispositio est ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,25.

(213va) Üb.: *De inordinata peryodo casuum virtutis*. Inc.: *Nuper michi dispositio sevisima oblata est, et enim dei quidem servus de ordine heremitarum sancti Augustini laborat inordinata peryode casuum virtutis eius ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,43. – TK 968,5 (?).

(217rb) Üb.: *De motu pulsus cordis seu tremulo motu cordis*. Inc.: *Egritudines cronice materialiter licet fixe remeant in plurimis tamen istarum ymo ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,116.

(217vb) Üb.: *De mala complexione frigida et humida pectoris et cordis efficiente motum tremulum cordis cum materia muscillaginosa, que derivata est ad cavillam pedis et genu*. Inc.: *Vir honorandus et moralissimus Ugucio de Lonico tribus dispositionibus, quibus alias labore ingenti satis remedia ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,117.

(218va) Üb.: *De macula alba et apostemate in circumferencia cornee*. Inc.: *Egritudo oculi huius viri multum verenda est, quia ipsa est complicata ex egritudine componali ...* Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 147v.

(219ra) Üb.: *De dolore in regione sinistre mamille*. Inc.: *Dolorem in regione sinistre mamille huius nobilis existentem necesse est egritudine partis cutanee pectoris aut musculorum ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,123.

(221va) Üb.: *De febre ethyca secunde speciei*. Inc.: *Licet ulcus sive fistula satis in toxa huius viri sit, ad illius tamen curacionem non est intencio mea ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,283.

(223va) Üb.: *De gomorrea*. Inc.: *Ex hiis omnibus inferendo concluditur, quod hec dispositio non levis est, sed verenda multum ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,197, 214va.

(226ra) Üb.: *De artetica a materia infusa nervis et musculis*. Inc.: *Hec honestissima domina laborat artetica que pendet a materia multa infusa in nervis et musculis ...* Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 155v.

(226va) Üb.: *De squinancia*. Inc.: *Subveniendum est huic dispositioni cum octo instrumentis. Et primum itaque predictorum est ...* Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 156r.

(227ra–b) Üb.: *De scabie capitis sive eschara*. Inc.: *Pro regimine huius pueri fiant sibi quatuor instrumenta seu remedia. Quorum primum est, ut caput eius abluatur ...* Expl.: *... a potu vini dulcis et cuiuscumque valde fumosi. Ad laudem dei. Amen.* Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 156v.

(227rb–228va) Üb.: *De apostemate satis apud femur in radice virge sue*. Inc.: *Iste generosus vir egrotat apostemate duro in radice virge sue satis apud femurem ...* Expl.: *... visa fuerunt et ipsa in salutem eius dirigantur a clemencia omnipotentis. Vicencie 22. Iunii 1438 in domo Bartholomei de Porto per doctorem medicine Bartholomeum de Montaganania.* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,198.

(228va–264ra) Üb.: *De corrupcione sensus tactus in crure etc*. Inc. prol. (?): *Consilium ad nocumentum correpcionis in operatione sensus tactus cruris magni proveniens a mala complexione calida et sicca, partim per essenciam, partim per colliganciam ...* (229ra) Üb.:

*Forma acceptandi consilium etc., videlicet. Inc.: Si virum quempiam veneratione dignissimum, si sapienciam hominum maximis literarum studiis refertissimam eximiis ... Expl.: ... vale feliciter semper. Ad laudes omnipotentis altissimi et tocius celestis curie. Amen. Actum Padue anno legis graciae domini 1435, expletum die 21. mensis Novembris per Bartholomeum de Montaganiam eximium phisicum etc. Deo gracias. Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,260.*

Bei den Consilia dieser Handschrift handelt es sich mehrheitlich um Auszüge und gekürzte Fassungen. Handschrift verglichen mit dem Druck GW M25282.

Lit.: G. Keil, Bartholomaeus de Montagna(na), in: <sup>2</sup>VL I 620.